ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Шымкент                                                                                                                               "30" марта 2011 г.
     Сторона-1: НПО «Шымкентское городское узбекское культурно-этническое общество», в лице председателя общества Ирисметова Олимжана Махмудовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Сторона-2: ГККП "Областной центр крови", в лице директора Рахимбердиева Сундета Абдихаимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. Предметом настоящего договора  является  сотрудничество  в области здравоохранения в целях пропаганды Послания Президента народу Казахстана, пропаганды здорового образа жизни, донорства среди населения Южно-Казахстанской области и спасения человеческих жизней, развития принципов добровольного донорства крови.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

     2.1. Для достижения поставленных в  п. 1.1  настоящего договора целей Сторона-1 обязуется:

     2.1.1. Провести широкомасштабную акцию среди населения города Шымкента по сдаче крови.

     2.1.2. Привлечь членов НПО к процедуре безвозмездной сдачи крови.

     2.1.3. Пополнить достойный список доноров Казахстана.
     2.2. Для выполнения поставленных  в п. 1.1  настоящего договора целей Сторона-2 обязуется:

     2.2.1. активно содействовать НПО в проведении мероприятий по безвозмездной сдаче крови.
     2.2.2. освещать в СМИ мероприятия проводимые НПО, непосредственно связанные со сдачей крови.

     2.2.3. оказать высокую культуру обслуживания при сдаче крови.

     2.2.4. за счет проводимого мероприятия увеличить объем заготовки крови и обеспечить качественными препаратами крови и ее компонентов население области.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

     3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

     3.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. При этом сторона, желающая расторгнуть договор, должна сообщить о своих намерениях другой стороне не менее, чем за две недели до его расторжения.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

     4.1. Настоящий договор не предусматривает взаимных расчетов сторон, мероприятие проводится на безвозмездной основе.

     4.2. Все изменения, дополнения к договору действительны только в том случае, если они  составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

     4.3. Договор составлен в  двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 Сторона - 1: НПО «Шымкентское городское
 узбекское культурно-этническое общество»
 Юридический адрес: РК, ЮКО, 160008,

 г.Шымкент, ул.Уалиханова, дом 213
 Банковские реквизиты:
 АО «Казкоммерцбанк»
 ИИК KZ 199 260 801 155 471 000 (KZT)
 РНН 58210029588
 Тел./факс): (7252) 570294, 572557
 Моб. 8701 7226857
	Сторона-2: ГККП "Областной центр крови"
г.Шымкент, мкр-н Нурсат, ул. Адырбекова б/н
РНН 582200035716
ИИК KZ 2478019G0109412002
БИК JSRBKZKA, АО "Темирбанк"
тел. 421084, 421283

6. ПОДПИСИ СТОРОН

   Сторона - 1 ______________

Сторона - 2 _____________